Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro Dpvat S/A, ambos devidamente qualificados na inicial, alegando, em

síntese, que no dia 28 de março de 2019 sofreu acidente automobilístico, que lhe ocasionou fratura na clavícula

esquerda e o joelho esquerdo, garantindo-lhe, assim, o direito de receber indenização securitária no valor de R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Devidamente intimado para juntar aos autos prova do prévio requerimento administrativo, sob pena de extinção, o autor

indicou que o pedido foi requerido e que a seguradora ré indeferiu por exigência de documentos. Mas, não juntou

qualquer documento (Id.